令和７年１１月２７日

報 道 機 関 各 位

青森県総合政策部統計分析課

青森県農林水産部農林水産政策課

2025年農林業センサス農林業経営体調査結果の概要(概数値)【青森県分】について

このことについて、令和７年 11 月 28 日(金)15 時に農林水産省から公表される予定で

す。これを踏まえ、本県分の数値を取りまとめた青森県分の結果概要について、添付のと

おり公表しますのでお知らせします。

なお、農林水産部において、結果に関する質疑の機会を設けますので、参加くださる

ようお願いします。

記

１ 公表について（担当：統計分析課）

〇2025年農林業センサス農林業経営体調査結果の概要(概数値)【青森県分】

 別添のとおり

※11月28日(金)15時以降、同内容の資料を青い森オープンデータカタログサイト

（https://opendata.pref.aomori.lg.jp/）に掲載します。

２ 結果に関する質疑について（担当：農林水産政策課）

日時：令和７年 11月 28日(金) 16:00～

場所：県庁北棟 236会議室

報道機関用提供資料（連絡先）

所管区分 調査について 結果・内容について

担 当 課

担当者名

総合政策部統計分析課

人口労働統計グループ

副参事 工藤 隆

農林水産部農林水産政策課

課長代理 福士 孝一

企画調整グループ 総括主幹 櫻庭 一人

電話番号
直通 017-734-9618 017-734-9457

内線 2190 4970（福士）・4979（櫻庭）

報 道 監
総合政策部

次長 田澤 謙吾

農林水産部

次長 及川 正顕

次長 栗林 豊

取扱注意 公表資料解禁指定

ラジオ テレビ

インターネット

新     聞  11月29日(土) 朝刊以後解禁

11月28日(金) 15時以後解禁